[image: image2.jpg]

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

INDICAÇÃO Nº          / 2024

Autoria: Binho
Senhor Presidente:

Considerando a necessidade de reformas e melhorias na quadra do Centro de Artes e Esportes Unificados Abrahão Crispim, no Conjunto Veneza, Bairro Olaria;
Observando que as praças e quadras públicas fomentam práticas esportivas, corroborando diretamente para a manutenção de atividades físicas e economia de gastos com a saúde pública;

E entendendo que é dever do Poder Legislativo Municipal fiscalizar e propor melhorias que beneficiem a Cidade:

Indico à Mesa Diretora, na forma Regimental e após ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Senhor Antônio Sérgio Ferrari, Presidente da Empresa Municipal de Obras e Urbanização – Emurb -, dentro das possibilidades de recursos e de servidores deste órgão, que sejam aferidas melhorias para a situação supracitada.
Palácio Graccho Cardoso, Aracaju, 12 de março de 2024.

[image: image1.png]

Binho,

Vereador, PMN

__________________________________________________________________

Praça Olímpio Campos, 74 – Centro CEP. 49.010-010

[image: image2.jpg]